[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04 июня 2014 года

№ 197
пгт. Забайкальск

О проведении районной спартакиады, посвященной празднованию «Дня молодежи»

В связи с празднованием «Дня молодежи», в целях вовлечения населения в активные занятия физической культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  28 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязываю:
1. Провести 28 июня 2014 года районную спартакиаду, посвященную празднованию «Дня молодежи».
2. Главному специалисту по делам молодёжи, физической культуре и спорту (Кункурдонов Э.Д.) разработать  положение и организовать проведение спартакиады.
2.1. Утвердить положение о проведении районной спартакиады, посвященной празднованию «Дня молодежи» и смету фактических расходов на проведение  спартакиады (приложение № 1; 2).

 3. Комитету по финансам  муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование Администрации муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетный ассигнований на мероприятия в сфере физической культуры и спорта.

4. Бухгалтерии Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Тушинова Б.Н.) выдать денежные  средства в размере 16000-00 (шестнадцать тысяч) рублей главному специалисту по делам молодежи, физической культуры и спорта (Кункурдонов Э.Д.) на проведение мероприятия.

5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».

6. Предоставить отчет  в бухгалтерию  Администрации муниципального района "Забайкальский район"  на сумму полученных финансовых средств.

7. Опубликовать Распоряжение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  1 заместителя Главы  Администрации муниципального района «Забайкальский район» Беломестнову В.Н..

И.о. Главы администрации

муниципального района

 А.П. Кан
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 04 июня  2014 г. № 197
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении районной спартакиады, посвященной празднованию «Дня молодежи»
1. Цели и задачи.

- Вовлечение населения Забайкальского района в систематические занятия физической культурой и спортом;

-  Пропаганда здорового образа жизни;

-  Выявление сильнейших команд;

-  Развитие массовой физической культуры и спорта

2. Сроки и место проведения

Спартакиада проводится 28 июня 2014 года на стадионе сельского поселения Билитуйское. Начало соревнований в 10.00 часов. Заседание судейской коллегии в 9.30 часов. Заявки на участие в эстафете, заверенные врачом, подавать до начала заседания судейской коллегии.

3. Участники соревнований.
Спартакиада проводится в отдельных командных зачетах в двух группах. Первая группа – команды поселений, вторая группа – команды организаций.

К участию в спартакиаде допускаются:

В первой группе: жители и бывшие жители поселений муниципального района Забайкальский район, их родственники, учащиеся общеобразовательных школ и студенты - уроженцы поселений.

Во второй группе: Работники (служащие) организаций муниципального района «Забайкальский район» и их родственники.

 К участию в спартакиаде не допускаются лица, моложе 14 лет.

4. Программа соревнований
В каждом одиночном виде программы участвуют по одному представителю от команды. В случае отсутствия участника, команде присуждается последнее место плюс 1 в данном виде.
- Бег 100 метров (мужчины и женщины). Для определения командного места учитывается сумма результатов мужчин и женщин. Для определения победителей в личном зачете, проводится отдельный забег среди участников, показавших 3 лучших результата;

- Бег 800 метров (мужчины), 600 метров (женщины). Для определения командного места учитывается сумма результатов мужчин и женщин;

- Эстафета 4х100 метров (мужчины и женщины);

- Прыжки в длину с разбега (мужчины и женщины). Учитывается лучший результат из 3 попыток, зачет по первой точке приземления. Для определения командного места учитывается сумма результатов;

- Бег 60 метров (мужчины и женщины старше 45 лет). Участвуют представители команд поселений. Для определения командного места учитывается сумма результатов мужчин и женщин;

- Гиревой спорт. Участники выполняют упражнение «толчок» двумя руками от груди. Вес гири 24 килограмма. Соревнования проводятся в двух весовых категориях: до 85 кг. и свыше 85 кг. Для определения командного места учитывается сумма результатов обеих категорий;

- Шахматы (мужчины и женщины). Для определения командного места учитывается сумма занятых мест мужчин и женщин;

- Волейбол (мужчины и женщины);

- Дартс (мужчины и женщины). Высота мишени 1.73 м., расстояние до мишени 2.37 м. Участники выполняют 3 зачетных и 1 пробную серии по 3 дротика, правила упрощенные. Не допускается применение своих дротиков.
- Перетягивание каната (команда-7 человек)
5.Определение и награждение победителей и призеров
Победители и призеры спартакиады определяются на основании суммы занятых командных мест в отдельных видах соревнований. Победители и призеры спартакиады в общекомандном зачете награждаются дипломами и денежными призами. Победители и призеры соревнований в личном зачете награждаются грамотами.
6. Организаторы соревнований

Организация подготовки и проведения спартакиады осуществляется Администрацией муниципального района «Забайкальский район».

Предварительные заявки на участие подавать в Администрацию муниципального района «Забайкальский район» Кункурдонову Эдуарду Дмитриевичу тел. +79244748790, +79144943907 до 25.06.2014 года.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

Приложение №1
 к положению

О проведении районной спартакиады, посвященной празднованию «Дня молодежи»
Заявка

На участие в районной спартакиаде, посвященной «Дню молодежи»

 от команды_____________________________________________________

	№
	Ф.И.О. (без сокращений)
	Год рожд.
	Допуск врача

	Бег 100 метров

	1.

	2.

	Дартс и т.п.

	1.

	2.

Всего допущено:  ____человек

Мед. Работник        _______________ Ф.И.О.

                                               МП

Руководитель команды

 (Глава администрации, руководитель организации)

                                  _______________Ф.И.О.

                                                МП

                                                                                    Приложение №2 к положению

                                                                                                                      о спартакиаде

Таблица оценки результатов командного первенства
	Эстафета (мужчины), эстафета (женщины), бег 100 м., бег 60 м., бег 600/800 м., прыжки в длину, дартс, гиревой спорт, шахматы

	Волейбол, перетягивание каната

	Место-очки
	Место-очки
	Место-очки
	Место-очки

	1 - 25
	9 - 8
	1 - 45
	9 - 8

	2 – 22
	10 – 7
	2 – 40
	10 – 7

	3 – 20
	11 - 6
	3 – 35
	11 - 6

	4 – 18
	12 – 5
	4 – 30
	12 – 5

	5 – 16
	13 – 4
	5 – 24
	13 – 4

	6 – 14
	14 – 3
	6 – 20
	14 – 3

	7 – 12
	15 – 2
	7 – 16
	15 – 2

	8 – 10
	16 - 1
	8 – 12
	16 - 1

________________________________